
      МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Филиал федерального государственного автономного образовательного учреждения               

высшего образования 

 «Национальный исследовательский технологический университет «МИСИС» 

в г. Губкине Белгородской области  

(Губкинский филиал НИТУ «МИСИС»,  

                                                                 ГФ НИТУ «МИСИС»)  

__________________________________________________________________________________ 

  

ПРИКАЗ 
     

«  28  »  апреля  2025г.                                                 №     91      О.В. 

                                                           Губкин 

 
 

Об утверждении стоимости обучения в ГФ НИТУ «МИСИС»  

в 2025/2026 учебном году по договорам об оказании платных образовательных услуг для 

студентов-сотрудников предприятий, входящих в Группу компаний «МЕТАЛЛОИНВЕСТ» 
__________________________________________________________________________________________ 

    

   В целях развития сотрудничества ГФ НИТУ «МИСИС» с базовыми 

предприятиями региона, для организации обучения студентов по основным 

образовательным программам высшего образования по договорам об оказании платных 

образовательных услуг с юридическими и (или) физическими лицами, в соответствии с  

приказом Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от            

12 февраля 2019 года №6н (ред. от 15 ноября 2024г) «Об утверждении порядка   

определения платы для физических и юридических  лиц за услуги (работы), относящиеся 

к основным видам деятельности федеральных государственных бюджетных учреждений, 

находящихся в ведении Министерства науки и высшего образования Российской 

Федерации, оказываемые ими сверх установленного государственного задания, а также в 

случаях, определенных федеральными законами, в пределах установленного 

государственного задания», и на основании п.3 статьи 54 Федерального закона  «Об 

образовании в Российской Федерации»  от 29.12.2012 года №273-ФЗ (ред.28.02.2025), на 

основании решения Ученого совета   ГФ НИТУ «МИСИС» от 25.04.2025г. №3 

 

приказываю: 

1. Утвердить стоимость обучения студентов, из числа сотрудников предприятий, 

входящих в Группу компаний «МЕТАЛЛОИНВЕСТ», в 2025/2026 учебном году по 

основным образовательным программам высшего образования по договорам об оказании 

платных образовательных услуг (Приложение). 

2. Утвердить полную стоимость платных образовательных услуг по основным 

образовательным программам высшего образования для студентов приема 2025/2026 

учебного года, определяемую (согласно Приложению настоящего Приказа) умножением 

стоимости 1 курса на срок обучения по рабочим учебным планам. 

3. Ответственному секретарю  отборочной комиссии Чуевой Е.А. осуществить 

размещение  



информации о стоимости обучения в 2025/2026 учебном году на информационном стенде 

отборочной комиссии филиала и на официальном сайте ГФ  НИТУ «МИСИС» 

(www.gf.misis.ru).  

4.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                            А.А. Кожухов 

 

Проект приказа вносит:  

начальник ПЭО                Е.А. Никитина 

 

СОГЛАСОВАНО 

Зам. директора по УМР               Е.В. Ильичева 

 

Главный бухгалтер                         Г.М. Калинина 

 

Начальник УМО                                                                                                  Д.В. Ермолаев 

 

Ответственный секретарь отборочной комиссии                                             Е.А. Чуева 

 
 

 

 
 
 

   

 

                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Рассылка: зам.директора по УМР, зав.кафедрой ГД, ПЭО, бухгалтерия, отдел договоров, 

отборочная  комиссия.          

http://www.gf.misis.ru/


1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 6 курс
7 курс (1 

семестр)

1 20.03.01 Техносферная безопасность заочная 47 075 47 075 47 125 47 025 47 025

1 21.05.04 Горное дело заочная 46 295 46 295 46 295 46 295 46 295 46 295 23 145

2025/2026
Форма 

обучения

Специалитет

Бакалавриат

Стоимость обучения в ГФ НИТУ "МИСИС" по программам бакалавриата и специалитета в 2025/2026 учебном году для студентов -сотрудников  

предприятий, входящих в группу компаний    "МЕТАЛЛОИНВЕСТ"

Приложение 

к приказу ГФ НИТУ "МИСИС"

от "  28  "  апреля   2025 г. №    91

№ 

п/п

Код 

направления
Наименование направления


